
TAAS LÕPUAKTUSED

Jälle Õitsevad sirelid .ja õhk 
on täis kevaduima nagu siis, 
kui seljataha oli jäänud 11 
kooliaastat. Tänastes õitsemis- 
tes ja  looduse värvidegammas 
on aga midagi uut.

Saanud kätte lõputunnistuse 
Tallinna 21. Keskkoolis, otsus­
tasin tulla TPI-sse keemiat õp­
pima. Valisin ühe keemiatea- 
duskonna neljast erialast — 
konserveerimise tehnoloogia, 
Viie aasta, jooksul olen palju 
huvitavat teada saanud tehni­
lisest mikrobioloogiast, toidu­
ainete valmistamise tehnoloo­
giast, m itm etest füüsikalis-kee- 
milistest protsessidest, keemia- 
ja toiduainetetööstuses kasuta­

tavaist aparaatidest. Õpetlikku  
on ., andnud tootmispräktikad.

Koolis hea aluse saanud tead­
mised on m ind instituudis kõ ik­
jal aidanud. Nii võimaldas keel­
teoskus (õppisin koolis inglise 
keele eriklassis), kergesti orien­
teeruda kodu- ja  välismaistes 
kirjandusväljaannetes.

Õppimisest vaba aega on ikka  
jäänud. Osa sellest ajast on k u ­
lunud tagasihoidlikule kirjatöö­
le ja etlemisele taidluskonkurssir 
del. Suure osa jõudehetkeist 
haarasid proovid TPI naiskoo­
ris, mille liige olen olnud 
1973.. a. alates. Muusika ja  laul 
on m in d  alati köitnud. Ehk  
enamgi, nagu öeldakse Ühes

viisikatkes: «Meil laulud aita­
vad elada, v õ ita ...»

Iga lõpp on aga uue algus. 
Juba augustis asun tehnoloogia­
insenerina tööle toiduainete­
tööstuse m inisteerium i standar- 
diseerimiskeskusse. M inu üles­
andeks on väljatöötatud stan­
dardite kontrollim ine, nende 
kooskõlastamine ettevõtete ja 
ministeeriumide vahet. Tean, et 
see töö nagu iga teinegi on va­
ja lik  ja teadm isi nõudev. Ras­
kusi aga ei tule karta, vaid olla 
alati optim istlik  ja täis keva­
dist rahutust:

MILVI SUNILA 
KO-101

Eile said diplomi elektroauto- 
maatika-, elektroenergeetikat 
mehaanika- ja keemiateadus­
kondade lõpetajad. Edasised 
lõpuaktused on järgmised:

24. juunil kell 11. Majandus­
teaduskond.

24. juunil kell 15. Ehitustea- 
duskond.
28. juunil kell 11. Kaugõppetea- 
duskond.
28. juunil kell 15. õhtune tea­
duskond.

V A L IS IM E  R A H V A S A A D IK U D
Valimispäeval, 19. juunil 

avati kõik meie instituudis töö­
tanud valimisjaoskonnad (nr. 39, 
41 ja 42) pidulikult kell 6 hom­
mikul. Valijaid võtsid vastu pi­
dupäevaselt kujundatud ruu­
mid. Esimesi valijaid tervitati 
lilledega.

Esimeste valijate seas vali­
misjaoskonnas nr. 39 olid Eks­
perimentaalse Meteoroloogia 
Instituudi Eesti agrometeoro- 
loogia labori juhataja Hillar 
Mäetalu, pensionär Antonina 
Tomson; valimisjaoskonnas nr. 
41 AO-22 üliõpilane Jaak Zlu- 
gov ja MA-42 üliõpilane Rein 
Rusch; valimisjaoskonnas nr. 42 
TPI valvur Olga Viiart, indi- 
viduaalõmblusvabriku «Lembi­
tu» rätsep Helmut Talas ja 
TEMT-i Õpilane Jüri Veldema.

Päeval kella üheks oli vali­
misjaoskonnas nr. 39 valinud 
91,1% valijaist, jaoskonnas nr. 
41 93,4% ja  jaoskonnas nr. 42 
97,2% (jaoskonnakomisjoni esj_ 
mees dots. kt. Rein Varvas.)

Parimate agitaatoritena mär­
giti: elektroenergeetikateadus-
konna vanemlaborant Ivan 
Klevtsov, elektroenergeetikatea- 
'duskonna laborant Lilian Tisler, 
kehalise kasvatuse kateedri õp­
pejõud Vladimir Stepanišin, 
elektroautomaatikateadus- 
konna õppejõud Ando Kaldam, 
Aleksander Dembintski ja Ako 
Pärlist.

*

♦  Valimiskasti juures on graa­
fika  kateedri vanemõpetaja  
ANDRES T A L V IK  ja  tem a abi­
kaasa REET TA LV IK , kes töö­
tab TU sektoris vanemlaboran­
dina, Isa-emaga on tähtsal päe­
val kaasa tu lnud ka väike Raul.

7. juunil arutati rektoraadi 
nõupidamisel VII üleliidulise 
ühiskonnateaduste, ÜLKNÜ 
ajaloo ja noorsooliikumise alase 
üliõpilastööde konkursi käiku 
instituudis.

Kuulati ära ühiskonnateadus­
te teaduskonna dekaani dots. H. 
Tiido ettekanne ja sõnavõtud. 
Märgiti: . ühiskonnateaduste ka­
teedrite töö konkursi läbiviimi­
sel instituudis on kulgenud ra­
huldavalt.

#  REKTORAADI NÕUPIDAMISEL
Viidi läbi nimetatud kon­

kursi instituudisisene voor, mis 
oli pühendatud Suure Sotsialist­
liku Oktoobrirevolutsiooni 60. 
aastapäevale. Käesoleval õppe­
aastal võttis konkursist osa 
2841 üliõpilast (möödunud aas­
tal 2728);. neist auhinnati 169 
tööd (möödunud aastal 181).

Üliõpilaste referatiivsed ja 
teaduslikud tööd olid kirjutatud 
tänapäeva aktuaalsetel teema­
del. On tõusnud tööde kvaliteet.

O P T IM IS M I JA  R A H U T U S T !

KIITUSEGA LÕPETAVAD
ELEKTRQENERGEETIKÄ- 

TEADÜSKONNA elektriajamite 
ja tööstusseadmete automati­
seerimise erialal IVAN TELLI- 
NEN, tööstusliku soojusener- 
geetika erialal VLADIMIR 
MARIN.

ELEKTROAUTOMAA- 
TXKATEADUSKONNA auto­
maatika ja telemehaanika eri­
alal JELENA OVSJANNIKOVA, 
tööstuselektroonika erialal HIL­
LAR OORN, elektronarvutite 
erialal TÕNU ARULAANE, 
PEEP EVARTSON ja TOOMAS 
KIRSBERG, automatiseeritud 
juhtimissüsteemide erialal TOO­
MAS ORDLIK, raadiotehnika 
erialal ERMO POLMÄ.

MEHAANIKATE ADUS- 
KONNA peenmehaanika sead­
mete erialal TÕNU RAAG, toi­
duainetetööstuse masinate ja 
aparaatide erialal ÜLLE 
MÜÜRSEPP ja MÄRT RIIS- 
TOP, autode, ja automajanduse 
erialal PEETER ARJUT ja 
HELVO KUUSIK, masinaehitu­
se tehnoloogia, metallilõikepin- 
kide ja -instrumentide erialal 
VALERI TSIHHAJEV.

KEEMIATE ADUSKONNA 
ühiskondliku toitlustamise teh­
noloogia ja organiseerimise eri­
alal HERGI KRUUSIMAA, 
konserveerimise tehnoloogia 
erialal LEO DAPON, ANDRES

KIIPLI ja MAIRE PINK, kee­
miatööstuse protsesside ja kee- 
miäküberneetika erialal MARIA 
KOTKAS, IRINA VASJUHHO, 
ALLA TÖERTILINA ja LJU­
BOV VOLKOVA.

MAJANDUSTEADUS­
KONNA tööstuse ja planeeri­
mise erialal MARJE TIBBO ja 
RENE VIITMAA, raamatupida­
mise erialal ESTER BAM ja 
EDA TASKA, ehituse ökonoo­
mika ja organiseerimise erialal 
SVETLANA IVANOVA, GALI­
NA KARPOVA ja JELENA 
KONDRASEVA, majandusliku 
informatsiooni mehhaniseeritud 
töötlemise erialal ANNE KAER, 
PIRET. KALJAPULK, SIRJE 
KURISOO, KERSTI LAAN, 
HANNO ROHTLA, AIME
RONG, ESTER VALLING ja 
RIINA VENDE.

ÕHTUSE TEADUSKONNA 
elektriajamite ja tööstussead.- 
mete automatiseerimise erialal 
EINO SUURJAAK. ..

KAUGÕPPETEADUS- 
KONNA masinaehituse tehno­
loogia, metallilõikepinkide ja 
-instrumentide, erialal ANTS 
VAHTOLA, tööstuse planeeri­
mise, erialal: MARET RÜÜTEL 
ja VAIKE TAUSEN, raamatu­
pidamise erialal GEORGI NU- 
DELMAN ja VALERI TÖES- 
NOKOV.

K A I T S M I S T E  K A J A

Rektoraadi nõupidamine kohus­
tas ühiskonnateaduste teadus­
konna nõukogu ja kateedreid 
jätkama referatiivsete ja tea­
duslike tööde temaatika täius­
tamist vastavalt NLKP XXV 
kongressil ja NLKP KK otsustes 
seatud aktuaalsetele ülesanne- 
le, silmas pidades ka meie vaba­
riigi majanduse, kultuuri ja sot­
siaalse arengu probleeme; suu­
rendama üliõpilaste osa ühis­
kondliku töö probleemide uuri­
misel TPI-s.

Lõpuaktustele eelnenud kaks 
nädalat läksid nagu alati dip­
lomitööde ja -projektide kaits­
mise tähe all.

Meie diplomandide tõed on 
alati olnud 'valdavalt praktilist 
laadi, tihedalt seotud vabariigi 
tööstusettevõtete • probleemide 
lahendamisega, instituudist dip­
lomi saavate noorte spetsialisti­
de tulevaste töökohtadega. Nii 
ka tänavu. Allpool mõned tä­
helepanekud mõningate erialade 
profileerivate kateedrite juha­
tajatelt, riiklike eksamikomisjo­
nide liikmetelt.

*  *  *

Tunnustussõnu majandustea­
duskonna informatsiooni meh­
haniseeritud ; L töötlemise eriala 
lõpetajate kohta ütles eriala 
riikliku eksamikomisjoni liige, 
informatsioonitöötlemise ka­
teedri vanemõpetaja Toomas 
Mikli. Eriala 39 päevase osa­
konna lõpetajast kaitses 30 dip- 
lomiprojekti väga heale hindele, 
rahuldavaga ei hinnatud ühtki. 
Tänavuste lõpetajate tööd sisal­

dasid uudse teemana andmebaa­
side organiseerimist, rakendus­
liku kallakuga töödes õli hulga­
liselt kasutatud struktuurpro- 
grammeerimise võtteid. Nagu 
kommenteeris Toomas Mikli, oli 
just tänu nimetatule paljudes 
töödes karisid välditud ja jõu­
tud väga heade tulemusteni. In­
formatsiooni töötlemise eriala 
tänavuse lennu heast etteval­
mistusest kõneleb seegi, et kii­
tusega lõpetajaid on tervelt ka­
heksa.

*  *  *

Majandusteaduskonna, masi- 
naehitustööstuse ökonoomika js 
organiseerimise erialal kaitsesid 
väga heale hindele diplomipro- 
jekte Ülo Tartu ja Rein Kaa­
repere, kes oma töödes uurisic 
kõrgharidusega spetsialistide 
perspektiivset va j adust j a nen­
de , kasutamist vabariigis vasta- 
yait EPT süsteemis ja koondi­
ses «Eesti Kalatööstus», Mõle­
mad lõpetajad jäävad tööle mei< 
instituudi kõrghariduse öko- 

(Järg 2. lk.)

♦  Diplomiprojekti kaitseb automatiseeritud juhtimissüstee­
mide eriala lõpetaja OLAV KAULI.

Raivo Sillasoo foto



KAJA
(Algus 1. lk.)

noomika arendamise uurimis­
gruppi majandusteaduskonna 
juures. Huvipakkuvana nimetas 
tootmise ökonoomika ja organi­
seerimise kateedri juhataja 
dots. Raimond Kala ka Arvi 
Kärneri uurimust töökaitse ala­
se tegevuse ja kulutuste efek­
tiivsuse valdkonnast Autotrans­
pordi ja Maanteede Ministee­
riumi ettevõtetes.

*  * *

Peenmehaanika kateedri ju­
hataja dots. Bernhard Saar 
ütles, et peenmehaanika sead­
mete erialal antakse tänavu 
välja 13 diplomit.

Kiitusega lõpetab Lenini-ni- 
melise stipendiumi saaja, pikka 
aega ametiühingukomitee ase­
esimehena tegutsenud Tõnu 
Raag. Tema väga heaga hinna­
tud diplomiprojekti teema oli 
seotud Kodumasinate Remondi 
Tehase ribikardinate valmista­
mise jaoskonnaga. Samasse te­
hasesse asub Tõnu Raag ka 
tööle. Väga hästi kaitsesid dip- 
lomiprojekte ka Andrus Kallas- 
vee, Enn Valdmees ja Arvo Sa- 
gur. Viimane on koondise «Po­
lümeer» stipendiaat. Selle ette­
võttega seotud diplomiprojekt, 
mis käsitleb sportpallide kar­
kassi kerimise seadet, oli la­
hendatud hästi ja tekitas kaits-. 
miskomisjoni liikmetes elavat 
hu-vi.

*  *  *

Kui nüüd, mõni päev enne 
diplomiprojekti kaitsmist vaa­
data ’tagasi nejle viielê , aastale, 
mis õn möödunud■ instituudis, 
ja .mõelda, mida instituudis õp­
pimine mulle on andnud, siis 
võiksin vastata: instituudist
olen saanud kõigepealt oma 
erialased teadmised. Siit olen 
saanud lisa kasinale «elamise 
tarkusele», olen saanud koge­
musi inimestega suhtlemiseks, 
kaaslaste tundmaõppimiseks. 
Jnst.it7i.ut. on andnud naliu' to­

HEADE MEENUTUSTEGA

redaid sõpru ja tuttavaid eri­
nevatest" Eestimaa nurkadest ja 
ka väljastpoolt vabariiki. Kaasa 
on võtta mälestusi, mis seovad 
mind ühiselamu töökaaslastega 
ja grupikaaslastega. Kõigepealt 
meenuvad ühised ettevõtmised, 
olgu siis grupiõhtu, spordivõist­
lus, praktika või üheskoos ek­
samiteks valmistumine. Kõige

toredamad päevad minu meelest 
olid III kursuse" algul kolhoosis 
tööl olles ja prdktikapäevad 
Moldaavias ja Ungari Rahva­
vabariigis..

Kui meenutada raskusi, siis 
selle poole peale tuleb kanda 
mitmed eksamid, mis nõudsid 
tugevat tööd, enne kui tulemus­
test rõõmu sai tunda. Sellisteks 
eksamiteks olid biokeemia, toi-

duainetetööstuse protsessid ja 
aparaadid, automaatika, anor­
gaaniline keemia.

Kuid kui ei oleks olnud ras­
kusi, küllap oleks jäänud siis 
tundmata ka paljud toredad 
õppejõud.

Minu tulevaseks töökohaks 
on kalurikolhoos «Pärnu Ka­
lur» ja, ametinimetuseks inse­
nertehnoloog.

MAIRE PINK 
KO-101

PARIMAD NLKP AJALOOS
.1976/77. õppeaasta parimad 
ainetundjad: 1) Raul Rebane
(E-22), 2) Sergei Preis (KA-27), 
3) Jüri Avdonjuškin, 4) Vahur 
Remmel (LA-21), 5) Tõnu Kop­
pel (MA-22).

Võistlustööde konkursi võit­
jad. I preemia: 1) Giina Lille- 
mägi (TL-41) «NLKP XXV
kongress proletaarsest inter­
natsionalismist» — juhendaja 
A. Sunila, 2) Liidia Laius
(TP-81) «NLKP rahvuspoliitika 
mõningate kodanlike võltsingu­
te kriitikast» — juhend. K. Mih­
hailov.

II preemia: 1) Marju Pentma
(TL-41) — U. Rukki, 2) Jüri 
Kalve (TL-41) «TPI üliõpilased 
uudismaadel ja komsomoli löök- 
ehitusel aastail 1956—1964» — 
U. Rukki, 3) Vladimir Zjaikin 
(LS-27) «Paljurahvusliku nõu­
kogude sotsialistliku riigi loomi­
ne» — A. Schmidt, 4) Tarmo 
Veer (TP-21) «60-ndate aastate 
«noorsooreyolutsioon» kapitali­
maades», 5) Peeter-Egil Lomp 
(KA-21) «Fašistliku diktatuuri 
kehtestamine Eestis ja EKP 
võitlus selle vastu» — A. Helbe.

III preemia: 1) Urve Puhm 
(TP-41) «EKP internatsionaal­
sed sidemed NLKP ja teiste 
maade kommunistlike parteide­
ga» — A. Sunila, 2) Auleid Kes­

kel (TR-41Õ) «Kondiitritööstuse

tööliste töötingimused ja majan­
duslik olukord kodanlikus Ees­
tis» — V. Ševtsov, 3) Liidia 
Seino (ET-22) «Alma Vaarmani 
bolševikuks kujunemise tee ja 
tema revolutsiooniline tege­
vus» — Ü. Taigro, 4) Toivo Piik 
(TI-21) «Suurest Sotsialistlikust 
Oktoobrirevolutsioonist tulene­
vaid muudatusi eesti ja vene 
teatrielus» — A. Elvik, 5) Too­
mas Kont (TI-21) «Suur Sotsia­
listlik Oktoobrirevolutsioon ja 
sotsialistliku realismi meetod 
nõukogude kirjanduses» — A. 
Elvik, 6) Külli Meos (TI-41) 
«NSV Liidu otsustav osa Teise 
maailmasõja võidus» — A. Su­
nila; 7) Sylvia Nei (TL-41) 
«NLKP XXV kongress sotsia­
listlikust ja kodanlikust demo­
kraatiast» — A. Sunila; 8) Raul 
Tšili (MM-22) «Oktoobrirevo­
lutsioon ja haridus. EKP tege­
vus hariduse valdkonnas Eestis 
1917—1941» — A. Elvik, 9) Jüri 
Kirss (TP-21) «Suur Sotsialist­
lik Oktoobrirevolutsioon Tal­
linnas» — V. ševtsov, 10) Vallo 
Erlach (TE-41) «NLKP XXV 
kongress kaasaegse ajastu ise­
loomust» — A. Sunila.

Rektori käskkirjas märgiti 
ära 36 võistlustööd.

NLKP ajaloo ringi esimees 
K. UUSNA

Mehaanikateaduskonna suh­
teliselt noorel erialal — toidu­
ainetetööstuse masinad- ja apa­
raadid (esimesed spetsialistid 
sai rahvamajandus 1974. a.) on 
tänavu kaks kiitusega lõpetajal 
— Ülle Müürsepp ja Märt Riis- 
top. Neist esimene asub tööle 
Tallinna Liha- ja Konservikom- 
binaati, teine TPI-s avatava uue 
kateedri juurde, mis hakkab 
läbi viima õppetööd sügisel ava­
taval uuel, puidutöötlemise teh­
noloogia erialal.

*  *  *

Keemiateaduskonna ühis­
kondliku toitlustamise tehnoloo­
gia ja organiseerimise erialal 
äratas tähelepanu Malle Maa- 
siksalu ja Mirjam Vinkeli ka­
hasse valminud diplomiprojekt 
Tallinna toitlusettevötete süs­
teemi ümberkorraldamisest. 
Loodetavasti saab projektis ka­
vandatud ideid ka ellu raken­
dada. Eve Tamm uuris oma dip- 
lomiprojektis Tallinna ehitatava 
uue linnahalli toitluskomp- 
leksi probleeme. Lenini-nimelise 
stipendiumi' saaja Hergi Kruu­
simaa ja Lembit Kasvandiku 
ühine töö käsitles toitlusette- 
võtetes valmistatavate väike- 
saiade kvaliteedi uuringuid. 
Konserveerimise tehnoloogia
erialal kaitstud diplomiprojek- 
tidest nimetas toiduainete teh­
noloogia kateedri juhataja dots. 
Ado Köstner Ilmar Kasemetsa 
ja Aino Vahemetsa töid. Neist 
esimeses käsitleti Tallinna ehi­
tatava kakaoubade töötlemise 
vabriku projektlahendusi; teises 
oli toodud rida ettepanekuid 
piimavadaku kasutusalade
laiendamise kohta.

*  *  *

Mäekateedri juhataja dots. 
Alfred Reier nimetas eriala lõ­
petajatest (aga neid on tänavu 
ainult 5) kõige paremini diplo­
miprojekti kaitsmma Aavo Ir- 
vali. Tema töö käsitles kaevan­
duse lagede ülalhoidmisega seo­
tud probleeme.

♦  Avatud raamat. Muud paberid. Prillid. Suitsupakk. Päris 
tavaline eksamilaud, eks ole? (muidugi, kui oma pileti kõrvalt 
üldse* aega sellisele butafooriale tähelepanu pöörata). Eksami- 
laua taga • on sellel pildil prof. kt., VÄRDI REIMAN ja EE-61 
tudeng PEETER TALVIK. Käib ehitustehnoloogia eksam. Objek­
tiivist ette rutates olgu öeldud, et laua tagant tõustes võis eksa­
mineeritav rahul olla — matriklisse sai kirja «4».

FILMIKLUBI MÖÖDUNUST JA TULEVAST

Lõppes TPI filmiklubi XI 
hooaeg. Mis tehtud, mis kavas 
edaspidi?

A  Möödunud hooajal toimus 
33 klübiõhtut.

A  Näidati 65 mängu- ja 28 
dokumentäal-, populaarteadus­
likku ja multifilmi.

Hooaja esimesel poolel viis 
Jaan Ruus (ETV-st) läbi 4 
programmi A. Dovzenko loomin­
gust. Üsna mitmel korral tut­
vustasime itaalia sotsiaalset ja 
poliitilist filmikunsti, sealhul­
gas 1972. a. Cannes’i filmifesti­
valil peapreemia võitnud «Töö­
lisklass läheb paradiisi» (rež. 
E. Petri), P. P. Pasolini, M. Bel- 
loechio, G. Jacopetti, M. Anto­
nioni, F. Fellini ja B. Bertolücci 
filme. Viimase «Konformisti» 
tunnistasid filmiklubi liikmed 
sel kevadel esitatud ankeetkü­
sitluse alusel hooaja parimaks 
filmiks. Muidugi kerkib sellise 
ankeediga seoses esile mitmeid 
küsitavusi ja pretensioone, sest 
väga raske on leida eri­
laadsetele filmidele (millel on 
ka äärmiselt erinevad loomis­
aastad) objektiivseimat tule­
must andvaid ühtseid hin­
damiskriteeriumei; Ankeedi ees­
margiks ei ole aga siiski sel­
gitada, kas ja kuidas eesti kine- 
matografistide tööd kannatavad 
välja konkurentsi maailmaklas­
sikatega. Püüame . lihtsalt sel­

gitada, mis on klubilastele kõi­
ge rohkem huvi pakkunud ja 
nii arvamusi arvestades koos­
tada uue hooaja programmid. 
Kahjuks jäid tänavuse nimistu 
lõppu sellised maailma filmi­
kunsti tähtteosed, nagu A. Dov- 
ženko «Maa» (1930) ja D. W. 
Griffith’i «Rahvuse sünd» (1916). 
Arvame siiski, et maailmaklas­
sikasse kuuluvad teosed peaksid 
huvi äratama meie küllaltki 
pretensioonika liikmeskonna 
hulgas:

Möödunud hooaeg oli rikas ka 
külalistest ja meie enda klubi 
aktivistide küllasõitudest.

Oktoobris viisime läbi klubi 
10. tegevusaastale pühendatud 
seminari, kus oli osalejaid 
Sverdlovskist, Kiievist, Ivano­
vast ja mitmete teiste linnade 
filmiklubidest üle meie maa, 
kokku 45 esindajat 23 klubist. 
Seminaril esinesid režissöör 
O. losseliani Gruusiast oma 
filmiga «Pastoraal», režissöör 
K. Kiisk filmiga «Hullumeel­
sus» ja filmikriitikud V. Tol- 
stõhh Moskvast ja T. Elmano-

A  Kohtusime Jü ri Järvetiga. 
Pildil Kuningas Lear — J. J.

♦  Kaader A.„ Dovženko fil­
m ist «Arsenal».

vitš Tallinnast. Oma klubis võt­
sime kahel korral vastu Helsin­
gi Kõrgema Tehnikakooli üli- 
õpilasdelegatsiooni, Rumeenia 
dokumentalistide delegatsiooni, 
Tšiili režissööri S. Alarconi 
multiplikaator F. Hitruki Mosk­
vast, režissöörid M. Põldre ja 
M. Soosaare. Kohtusime J. Jär- 
veti, E. Rekkori ja R. Kare­
mäega.

Üks klubi aktivistidest käis 
külas Helsingis filmiklubil 
«Montaaž», võeti osa Varssavi 
filmiklubis «Kwant» toimunud 
ülepoolalisest seminarist, käidi 
Leningradi, Tomski ja meie va­
bariigis Rakvere filmiklubis.

Sellele kirjule loetelule leia­
vad klubilased mingi kajastuse 
ka oma mõtetes-müljetes. Kõi­
gist meie aktivistide reisidest on 
jagatud muljeid klubiõhtutel.
, Mis saab edasi? Sel kevadel 
müüsime abonementkaarte juba 
viiel korral. Jätkame sügisel. 
Paar sõna ka uue hooaja pro­
grammist. Kavas on kohtumine 
M. Soosaare ja tema uue filmi­
ga «Ed. Viiralt». Lähemalt ta­

haks tutvustada rootsi (I. Berg- 
man) ja inglise filmikunsti. Ju­
ba varem oleme lubanud pro­
grammi võtta ühe juhtivama 
poola režissööri A. Wajda filmi 
«Kõik müügiks», sellel aastal 
peaks see teostuma. Maailrria- 
klassikast on plaanis T. Ince’i 
ja S. Eisensteini loomingu õh­
tud. Nõukogude režissööride 
töödest on kavas L. šepitko 
filmid («Sina ja mina» jt J 
L. Sepitko uusim teos «Kirgas­
tumine» (mida me sellel hoo­
ajal klubis ka vaatasime) sai 
peapreemia X üleliidulisel fil­
mifestivalil.

Arvestades klubi spetsiifikat 
lisan juurde, et plaanid on esi­
algsed ja täpsustused selguvad 
sügisel.

REET RISTLAAN 
filmiklubi juhatuse 

liige

+  David W ark Griffith 
(1875—1948)

KAITSMISTE



S e s s i s t  o n  t ä n a s e k s  s a a n u d  j u b a  k a s  t ä i e s t i  v õ i  p e a ­
a e g u  m ö ö d a n i k .  E n t  m e e n u t a g e m  t e d a  s i i s k i  v e e l  f o t o ­
a p a r a a d i  j a  p a s t a t s i  a b i g a ,  e n n e  k u i  p a a r i k s  k u u k s  
a u d i t o o r i u m i d  j a  l o e n g u d  k e l l u d e  j a  m ö r d i ,  r e i s i k o h v ­
r i t e  v õ i  m a t k a k o t t i d e  v a s t u  v ä l j a  v a h e t a m e .

□ H etk raad io tehn ika eriala kolm anda kursuse eksam ilt. 
Oma teadm istest annab  a ru  A leksander Seliksaar. Eksam inee­
rib  TA K überneetika  In stituud i juh tiv  k o n stru k to r ARVO 
TOOMSALU.

□  E ttevalm istuslaudade taga on tu levased  eh ita jad . 
K estab EE-61 ehitustehnoloogia eksam .

□ Enne sessi ja  sessi a ja l kõlbab iga nurk , kus laud  ja  paar 
istum isalust, arupidam iseks ja  järelem õtlem iseks. K aks pead 
on  ik k a  kaks pead ja  n ii m e raam atukoguesisest k o rido ris t 
laua tag an t tabasim egi KÜ esimese ku rsuse  tudeng id  TIIA  
VASARA ja  ANITA NEUDORFI.

PEETER RAUKASE
fo tod

RAIMU 
HANSON

RIINALE"

KODU
k u s  m u  k o d u  
s ä ä l  k a  p õ l d u  
k u i  o n  p õ l d u  
s i i s  k a  m e t s a

k u s  o n  m e t s a  
s ä ä l  k a  t ö ö d  
k u i  o n  t ö ö d  
s i i s  o n  k a  m e h i

k u s  o n  m e h i  
s ä ä l  k a  m a j u  
k u i  o n  m a j u  
s i i s  o n  h e a

k u i  o n  h e a  
s i i s  o n  k a  r a h u  
k u s  o n  r a h u  
s ä ä l  k a  l a p s i

k u i  o n  l a p s i  
s i i s  k a  a r m u  
k u s  o n  a r m u  
s ä ä l  o n  e m a

k u s  o n  e m a  
s ä ä l  o n  õ n n  
k u s  o n  õ n n  
s ä ä l  o n  m u  k o d u

K A K S  S I N I S T  S Ä R A S I L M A

t ä i s  u u d i s h i m u
s u u n a t u d  m a a i l m a ,
m i s  l a u s a  i m e s u u r
j a  v ä i k e  n a e r u l  s u u
k o r d  k e r g e l  s a m m u l
õ u e  m ö ö d a  k e k s i b
k o r d  p i m e d a s s e  t u p p a  ä r a  e k s i b ,
k o r d  r õ õ m u s t a b
k u i  v ä l j a s  v i h m a  s a j a b ,
k u i d  s a m a s  v i h m a p i l v
t a  k u r v a k s  a j a b .
N i i  v ä g a  p a l j u  t e a b  t a  
i g a s t  o m a  l e l h i s t  
j a  l õ p u t u m a l t  v ä h e  
p ä r i s  e l u s t .
K o r d  k o g u  h i n g e s t  a j a b  t a g a  n a a b r i  k a s s i ,  
k o r d  m ä n g u h o o s  t a  l õ h u b  k o h v i t a s s i  
s i i s  k ä h k u  o m a  n ä o  s u  s ü l l e  s u r u b  
j a  p i s a r s i l m i l  a n d e k s a n d m i s t  n u r u b .
E k s  ä r a  a n d e s t a ,  k u i  t u l e b  t a
p õ s k  k a h e t s u s e s t  m ä r g  j a  s i l m a d  m a a s
— m u  Õ e r a a s .

ÜKS ÜHEPÄEVALIBLXKAS nägi päikeseloojangut ja 
tal hakkas pööraselt kahju elatud elust. Unustades, et ta  
on vaid ikkagi ühepäevalibhkas ja et niisugune on juba 
kord kõigi ühepäevaliblikate saatus, laskus ta  rohu sisse 
ja nuttis end väikeseks liblikamustriga taskurätikuks.

* MUUSIKALINE LUGU *

Arno arvates polnud maailmas midagi meeldivamat kui vana 
paju all v iiulit mängida. Juba lapsepõlves, kuid ka hiljem täis­
kasvanuna ja  paljude konkursside laureaadina veetis ta  oaliu 
tunde oma lemmikkohas lemmiktegevusele andununa.

Ükskord, ku i Arno jälle paju all viiuldas, sammusid temast 
mööda Teele ja  Toots, ise lõbusalt plaani pidades. Arno neid 
ei m ärganud, sest m uidu oleks ta  nähtavasti mängu katkesta­
nud ja oma õpingukaaslasi tervitanud.

Nii mängis Arno terve päeva. Kui ta  musitseerimise lõpetas, 
oli päike juba loojunud.

M ajades süüdati tuled, ka Imeliku majas.

REIN 
TOON
MAA

ANDRUS 
ALLIKA

K O D U

V õ t s i n  k ä e  l u m e s t  j a  s u r u s i n  v a s t u  p õ s k e ,  t a j u m a t a  t e m p e r a ­
t u u r i d e  v a h e t .  T e g i n  p a l l i  n i n g  v i s k a s i n  a l l a ,  v a a t a m a t a ,  k u h u  
s e e  k u k k u s .  S u l g e s i n  a k n a ,  k u s t u t a s i n  t u l e ,  k ö ö k i  j ä i  u n d a m a  
a i n u l t  k ü l m k a p p .  E m a  i s t u s  d i i v a n i l ,  i s a  t u g i t o o l i s ,  m õ l e m a l  
s i l m a d  n u t u s t  p a i s t e s .  T u h a t o o s  l a u a l  o l i  t ä i s  f i l t r i n i  t õ m m a ­
t u d  k o n i s i d .  E n a m  e i  s a a n u d  m i d a g i  m u u t a .  V a a t a s i n  v a n e ­
m a i d  j a  m õ t l e s i n ,  e t  k õ i g e  t a r g e m  o n  n a d  o m a v a h e l e  j ä t t a .

Ü H I S E L A M U

P o i s i d  m a g a s i d  j u b a .  M a  e i  s ü ü d a n u d  t u l d .  A s j a d  r i i u l i t e l  
s e i s i d  o m a l  k o h a l .  K o h a l  o l i d  k a  v i h i k u d  m i n u  l u u l e t u s t e g a .  
L i b i s t a s i n -  p i l g u  ü l e  r i d a d e ,  s u u t m a t a  m e e n u t a d a ,  m i l l i n e  o l i  
v i i m a n e .  T e a d s i n  v a i d  ü h t e  — e n a m  k u n a g i  e i  k i r j u t a  m a  m i ­
d a g i .  R i i e t e k a p i s  r i p p u s i d  m i n u  ü l i k o n n a d ,  p a l j u  l i p s e .  K i r j u t e  
h u l g a s  o l i  k a  ü k s  ü h e v ä r v i l i n e ,  m i l l e  k i n k i s  m u l l e  E h a .

E H A

E h a  i s t u s  l a u a  t a g a ,  s e l j a g a  u k s e  p o o l e ,  t e m a  e e s  o l i  a v a t u d  
r a a m a t  j a  p o o l e l d i  t ä i s k i r j u t a t u d  p a b e r i l e h t :  « M a  p e a n  s a a m a  
S i n u  j u u r d e .  M a  v ä g a  a r m a s t a n  S i n d ! ! !  K a l l i s ,  t a h a n  i s t u d a  
S i n u  k õ r v a l .  T a h a n ,  e t  S a  m i n d  k a l l i s t a k s i d  j a  s u u d l e k s i d .  
K i r j u t a  m u l l e :  k a l l i s t a n !  M a  t e a n ,  e t  S a  m i n d  k a l l i s t a d .  M u s i  
S u l l e  j a  t ä p i l i s i  u n e n ä g u s i d » .
T õ s t s i n  p i l g u  — v ä l j a s  s a d a s .

T Ä N A V

T a k s o p e a t u s e s  s e i s i s  v i i s  i n i m e s t .  N ä o d  k ü l m a s t  h a l l i d ,  o o t a ­
s i d  n a d  r o h e l i s t  t u l d .  M i n a  s e d a  e i  v a j a n u d .  T ä n a v a d  o l i d  
t ü h j a d  j a  l i b e d a d .  M õ n e d e s  a k e n d e s  s ä r a s i d  t u l e d ,  k a u g e l t  
k o s t i s  k i t a r r i t i n i n a t .  P a l j a p ä i n e  p u r j u s  m e e s  t u i g e r d a s  ü l e  
s õ i d u t e e ,  k ä e s  k o l l a s e s t  n a h a s t  p o r t f e l l .  L ä b i  p i l v e d e  v i l k s a t a s  
t a e v a s  ü k s i k  t ä h t .

P A R K

K r o k o d i l l  e i  j ä ä  k r o k o d i l l i k s .  T o r n  e i  j ä ä  t o r n i k s .  P u u d  e i  j ä ä  
p u u d e k s .  P a r k  e i  j ä ä  p a r g i k s .  P a r g i s t  s a a b  s u r n u a e d .  S u r n u ­
a i a s t  p a r k .  S u r n u d  j ä ä v a d  s u r n u t e k s .  L u m i  s u l a b  k e v a d e l .  
I n i m e s e d  e i  j ä ä  i n i m e s t e k s .  I n i m e s e d  s a a v a d  m ä l e s t u s t e k s .

* LAPS *

Ta mängis ja mängis. Mängis 
mängu, mida keegi teine ei osa­
nud mängida. Ta luges kuivata­
tud  herneid. Võttis kotist peo­
täie herneid ja hakkas neid 
lugema, õnne proovima. Kui 
tuli paarisarv, siis oli ta õnne­
lik, kui tuli aga paarituarv, siis 
õnnetu. Pärast seda, kui paaris­
arv oli: tulnud, võttis ta  ikkagi 
veel peotäie herneid, et veen­
dumust kinnitada, ja luges 
uuesti, sest ta  ei uskunud' oma 
õnne, kahtles, kas ta  ikka on 

. tõeliselt õnnelik. Kui teist korda 
paarisarv tuli, oli ta  õnnelikum 
kui peale eölmist lugemist, äga 
ta  tahtis jü veel õnnelikuM"olla 
ja  proovis veel. Siis jühtus äga 
paarituarv tulema- ja  õnn tema 
hinges asendus õnnetusega. Ta 
ei tahtnud õnnetu olla, ta  ei us­
kunud, kuidas ta  siis nii äkki 
õnnetuks sai. K ui kä teist ja 
kolmandat ja ' neljandat korda 
paarituarv tuli, siis oli ta  juba 
väga õnnetu ja kurb. Soovisi 
ru ttu  õnnelikuks saada luges ta 
herneid nüüd üha kiiremini. 
Luges seni, kuni' paarisarv  tuli, 
Kui see juhtunud oli, siis ei 
suutnud ta  uskuda, et ta  on 
jälle õnnelik. Nii kaua oli ju  
ebaõnn teda jälitanud. Ta luges 
veel kord, j älle paarisarv, aga 
siis paarituarv ja  ta  oli jälle 
õnnetu. Aga ta  proovis veel. 
õnne nimel tasub ju proovida.

Ja  nii ta mängib tänase päe­
vani, see laps, kelle isa oli 
mängima pannud.

TOIMETUSELT.
Siiri Peets, Raimu Hanson, 

Andrus Allika ja Reiu Tootmaa 
on TRÜ tudengid, lõpetamas 
filoloogiateaduskonna II kur­
sust.

SIIRI PEETS



T?ool sajandit tagasi sündis Lõuna-Eestis, Valgamail Kori­
järve külas poiss, kellele pandi nimeks Lembit ja  kelle lapse­
põlv möödus kauni Korijärve kaldail ning selle looduslikult 
ilusa paiga õiteküllastel niitudel ja  saludes.

Teadmisjanu viis kaharpäise nooruki hiljem siit põhjaranni­
kule, Tallinnasse tarkust taga nõudma. Pärast Polütehnilisd 
Instituudi lõpetamist 1956. a. tulid praktilise töö kogemused .TA 
ehitusm aterjalide instituudist ja  pedagoogilised ehitustehniku- 
mist. 1962. a. peale aga kindlam kannakinnitus meie ehitusme- 
baanika kateedris, kus peamiseks tegutsemissuunaks sai tuge­
vusõpetus. _

Küllap on oma osa sünnikoha loodusekaunidusel, et L. Ruga 
on jäänud aktiivseks loodusesõbraks tänaseni. Ta on Loodus­
kaitse Seltsi volinik ehitusteaduskonnas ja  valinud oma tea­
dustöö põhisuunagi looduskaitsele lähedase, jõevete puhas­
tamise probleemide valdkonnast. Seda uurim ust kroonis äsja 
hinnatav edu — teaduste kandidaadi kraad.

Õppetöös on L. Ruga tuntud nõudliku, kuid alati abivalmi 
õppejõuna, kes oh tõhusalt täiendanud oma aine alaseid labo­
ritöid, tõlkinud õpikuid ja koostanud harjutusülesannete ko­
gusid. ’

Soovime Lembit Rugale, armastatud pedagoogile ja tublile 
teadurile elu teiseks poolsajandiks jätkuvat indu ja  edu!

Ehitusmehaanika kateedri kolleegide nimel
ROOTS

VÄITEKIRJA KAITSES 
TOOMAS TIIKMA

tuha sadestiste kiirgus- ja  soo- 
jusfüüsikaliste omaduste uuri 
mine on m uutunud hädavajali­
kuks eriti seoses täpsustatud 
koldearvutusmeetodite väljatöö­
tamisega.

Erilist tähelepanu äratas Too­
mas Tiikma poolt väljatööta­
tud metoodika sadestiste neel­
dumisteguri ja  m ustvärvusast 
me kompleksseks määramiseks 
ja  sadestiste pinnatem peratuuri 
kaudse määramise meetod.

Ametlikeks oponentideks Olid 
tehnikadoktor professor A rkadi 
Blohh Leningradist ning teh ­
nikakandidaat Ants M artins 
E N SV T A  Termo- ja  Elektro 
füüsika Instituudist, kes andsid 
uurimistööle kõrge hinnangu. 
Nõukogu tunnistas Toomas 
Tiikma väitekirja kordaläinuks 
ja  omistas talle ühel häälel teh- 
nikakahdidäadi teadusliku 
k raad i... . ;

Toomas, Tiikma on sündinud 
1945. a. Tallinnas. Aastal 1969 
lõpetas ta kiitusega TPI töös­
tusliku soojusenergeetika eri­
ala ja  suunati tööle meie insti­
tuudi tööstusliku soojusener­
geetika TU laboratooriumi.

Soovime Toomasele jätkuvat 
edu teadusepõllul ja  energiat 
ühiskondlikus tegevuses.

K o l l e e g i d  s o o j u s e n e r g e e t i k a  
k a t e e d r i s t  j a  t ö ö s t u s l i k u  
s o o j u s e n e r g e e t i k a  T U  
l a b o r a t o o r i u m i s t .

TPI tööstusliku soojusener­
geetika spetsialiseeritud nõuko­
gu esimesel avalikul koosolekul 
kaitses edukalt, kandidaadiväi­
tek irja  tööstusliku soojusener­
geetika TU laboratooriumi va­
nem teadur TOOMAS TIIKMA. 
V äitekirja teemaks o l i . «Auru- 
generaatorite küttepindade sa­
destiste kiirgusomaduste labora­
toorne määramine».

Väitekiri valmis tehnikadok­
to r  professor Ilm ar Miku ju ­
hendamisel ja  käsitleb täna­
päeva energeetika üht olulist 
probleemi, imis on seotud tuha-! 
rikaste kütuste põletamisega ja  
nendel kütustel töötavate aüru- 
generaatorite pröjekteerimis- 
meetodite täiustamisega. Lend-

Ebaõnnestunult alustas käes­
olevat hooaega TPI arvutuskes­
kuse jalgpallimeeskond. Kohtu­

des kolleegidega Varumisminis- 
teeriumist tuli tipikatel vastu 
võtta 4 ; 1 (1: 0) kaotus. Väärib 
märkimist, et see on instituudi 
arvutuskeskuse võistkonna esi­
mene kaotus oma eksisteerimise 
pika aja jooksul. Vaatam ata 
ebaõnnele loodab võistkond 
edaspidi siiski esineda oma 
varasemate suurvõitude tase­
mel. '

A. PALLING

ATEISMIKONKURSS

PARIMAD RAUL REBANE ja RIINA RANDLA
Selle aasta konkurss oli ka­

heksas. Osa võttis 769 esimese 
kursuse üliõpilast. Neist 54 pa­
rem at said õiguse võistelda II 
voorus, mis A, L, E erialadel 
toimus 15. detsem bril 1976, K, 
M, T erialadel 18. m ail 1977, 

Lõppkokkuvõttes läks arves­
se ka ateism ialane tegevus 
ÜTÜ-s ja  ühingus «Teadus».

Esmakordselt teh ti kindlaks 
kaks parim at, sest sügis- ja 
kevadsemestri tingim used pole 
võistlemiseks päris võrdsed. 
Parim aiks osutusid:

Raul Rebane (E-22), kes oli 
detsem brikuus teine ja  sai 
võistlustöö «Religiooni kahju- 
likkus tänapäeval» eest ÜTÜ 
konkursil kolm anda preemia;

Riina Randla (TM-22), kes oli 
parim  kevadsemestril.

Raul Rebasel oli see juba tei­
ne võit: pisut varem oli ta
samuti parim  NLKP ajaloo 
alal.

Edasi kulgeb pingerida järg­
miselt.
3. Ardö Saar (LE-22) — 131,5 
punkti (oli parim  võistlusrin- 
gis, kus konspekti kasutada ei 
tohtinud). 4. Peeter-Egil Lomp 
(KA-22) — 130,5 punkti, 5. Tiiu 
Rahuoja (TL-22) — 125,0 punkti 
6. Ilme Riiet (LS—22) — 124,5 
punkti. Neid ootavad rahalised 
preemiad.

7. Riina Kessel (KÜ-22) — 
113,5 punkti 8. Alar Piirfeld

(TM-22) — 111,5 p., 9. Signe* 
Treim ut (KÜ-22) — 111,0 p., 
10.--12. Enn Kuuskmäe (LA-22), 
Sirje Mahlakivi (TE-22), Tarmo- 
Mere (AV-22) — (kõik 107,5 p.).

Parim ate hulgas oli kõige- 
enam  majandusteaduskonna 
üliõpilasi, edasi järgnesid võrd­
selt elektroautom aatika ja  kee­
mia, kuid keemikutel oli pare­
maid kohti veidi rohkem.

Soovime värsketele võitjatele 
ja  kõigile edukatele osavõtja­
tele palju õnne! Kümme pare­
m at võivad jõudu, katsuda ka. 
tuleval aastal.

KUULO VIMMSAARE
konkursi žürii esimees

KOGU KOLLEKTIIVI ABIGA
♦  KÕRGE TOOTMISKULTUURI JA  T ö ö  ORGANISEERIMISE 
SOTSIALISTLIKU VÕISTLUSE TULEMUSTEST +

Ametiühingukomitee olme- 
komisjoni, teaduskondade ja 
allasutuste am etiühingubüroo- 
de esindajatest m oodustatud ko­
m isjon vaatas läbi teaduskon­
dades ja allasutustes kõrge 
tootm iskultuuri ja  töö organi­
seerimise sotsialistliku võistluse 
kokkuvõtted. Selgitati parim a 
olm ekultuuriga ning töö orga­
niseerimisega teaduskonnad, all­
asutused ja ruumid.

Ehitusteäduskond. Dekanaat 
ja  sanitaartehnika kateeder, 
ruum id A3-201, 202, 126.

E lektroäutom aatikateadus- 
kond. D ekanaat ja  autom aatika 
kateeder, ruum id A2-201, 210, 
228, 117, 417.

Elektroenergeetikateadus- 
kond. E lektriajam ite kateeder, 
ruum id A9-214, 217, 121.

Keemiateaduskond. Orgaani­
lise keemia ja  anorgaanilise 
keemia kateedrid, ruum id 
A4-212, 214, 222a.

M ajandusteaduskond. Infor­
matsioonitöötlemise ja  teenin- 
dusökonoomika kateedrid, ruu ­
midest parim ad vastavalt info­
töötlemise kateedri ruum id ning 
töökaitse ja  TTO laborid.

Mehaanikateaduskond. Me­
tallide tehnoloogia ja peenme­
haanika kateeder, ruum id 
A5-219, 407, 305.

ÜTÖ-teaduskond. M atemaati­
ka kateeder ja selle ruumid.

Osakondadest ja  allasutustest 
tunnista ti parim ateks kirjastus- 
osakond ja  õhtune teaduskond, 
eksperimentaalosakond ja  trü ­
kikoda. .

Kokkuvõtete tegemisel otsus­
ta ti tunnistada instituudis pa­
rimateks:

M ajandusteaduskond. Järgne­
vad ehitusteäduskond, m ehaa­
nikateaduskond, elektroener- 
geetika-, keemia-, elektroauto­
m aatika-, üldteoreetiliste tea­
duste teaduskonnad.

Eksperimentäalosakönd1 ja 
kirjastusosakond.

E lektriajam ite kateeder, sa­
nitaartehnika kateeder, infor­
matsioonitöötlemise kateeder.

Parim ate ruum idena märgiti: 
— elektriajam ite kateedri ruu ­
mi, ehitusteaduskonna deka­
naati, informatsioonitöötlemise 
kateedrit, peenmehaanika labo­
rit, sanitaartehnika kateedri 
kü tte- ja  ventilatsiooni laborit,

elektroonika kateedri laborit,, 
eksperimentaalse teadustöö 
ruum i — A2-228, spektroskoopia. 
laborit ja  elektriajam ite kateed­
ri laborit; eksperimentaalosa-- 
konna töökodasid; raadiotehni­
ka kateedri ladu.

Jämedaid rikkumisi esines- 
ohutustehnika nõuete täitm isel 
(näit. keemiateaduskonnas, ehi- 
tusjaoskonna töökodades jm.). 
Laborites pole välja pandud ül­
disi ohutustehnika eeskirju.

Teaduskondade järjestam isel, 
jäi kehtim a põhiliselt eelmisel 
aastal väljakujunenud pinge­
rida.
_ Nenditi, et instituudi pal­
jud- ruum id vajavad hädasti 
remonti: krohv on rikutud, v är­
vid luitunud, juhtm ed kaits­
m ata, põrandad kulunud ja  kat­
kised jms. Jätab  soovida val­
gustus. Koridorides on üleliigset 
mööblit ja  seadmeid (kapid, per- 
foraatorid jne.), aegunud teateid, 
ja  m uud näitagitatsiooni.

Kõrge tootm iskultuuri ja  töö 
organiseerimiseni jõuame ainult, 
siis, kui sellele aitavad kaasa, 
kõik meie kollektiivi liikmed.

Ametiühingu­
komitee olmekomisjon

RAAMATUKOGU TULEB

APPI KAUGÕPPIJAILE

. R aam atukogu . tu tv u s ta b  oma 
tööd k augõpp ija ile  ju b a  nende 
öpinguaja  a lgusest alates. Koos m at­
rik lig a  an takse  kaugõpp jja le  k ä tte  
ka  lugejap ilet. Seega on võim alik 
kohe kü las tad a  raam atu k o g u  kõiki 
teen induspunk te, m is on  av a tu d  ka  
laupäev iti, M ustam äe hoone luge­
m issaal k a  pühapäev iti. Lugejapile­
tite  kätteandm isega  kaugõppija te le  
suu renes raam atu te  tellim ine  posti 
tee l (1976. a. 862 õpikut).

V äljaspool T allinna  . elavatele 
kaugõppija te le  saadetakse õpikuid 
posti teel raam atukogu  k u lu l. K aug- 
õpp ija  tellib  raam atu id  kas tavali­
se k ir ja g a  või kaugabonem endi nõu- 
desedeliga. R aam atu te  saatm iseks 
posti tee l peab tellim ine olem a vor­
m ista tud  väga täpselt. Sellele nõu­
dele ei vasta  sageli k ir ja  tee l an tud  
tellim us. P a lju  käepärasem  on tä i­
ta  kaugõppeabonem endi nõudesedel, 
m ida jagab  õp iku te  osakond.

Posti tee l ei saadeta artik leid  m it­
m esugustest väljaannetest, a jaleh­
t i  ja  a jak irju .

K augõppijatele  laenu tab  k ir jan ­
dust ka  raam atukogu  K ohtla-Järve 
filiaal. Tellitakse õpikuid k a  ra a ­
m atukogudevahelise- laenutuse kau­
du. Meie in stitu u d i Kaugõppijaile 
pele see m oodus kõige sobivam, 
sest õpiku laenutus aeg on p iiratum .

E rio lukord  on ku ju n en u d  õpikute 
suhtes, m ille jä re le  on su u r nõud­
mine, ku id  m idä raam atukogus on 
vähe. Selliste Õpikutega v a rusta­
takse esm ajärjekorras kaugõppijaid, 
eriti neid, kes elavad väljaspool 
Tallinna. Kõik teised üliõpilased 
saavad ju  kasu tada  lugemissaale.

Parak u  tu leb  selliseid õp ikuid  
laenutada lühem ateks tähtaegadeks.. 
Kui tava lise lt laenu tatakse  õpikuid 
terveks sem estriks, siis vähese a r­
vuga õp iku te  laenutusaeg on kaug­

õppijatele  k u u  k u n i poolteist. T äht­
aegadest tu leb  k inn i pidada. K ah­
juks on aga raam atu te  tagasisaam i­
sega ; suu ri raskusi. Lühikesteks 
tähtaegadeks laen u tatu d  raam atü te- 
tagastam isega h ilinetakse  sageli. Nii 
näiteks polnud 41 lu g eja t aprilli- 
k u uks tagastanud  j aan u aritäh ta ja ­
ga raam atu id , õppeaasta  lõpuks tu -  
ieb ko ik  õpikud tagastada. Leidub 
aga k a  kaugõppijaid , kes sellest 
k m m  ei pea. H ulk raam atu id  jääb  
n n  l. septem briks lugejate k ä tte  
m n6 , kaasüliõpilased tunnevad neist 
puudust.

K uigi kaugõppijad  laenavad ra a ­
m atuid  e lukohalähedastest ja  asu­
tuste  raam atukogudest n ing  kasu­
tavad raam atukogudevahelist lae- 
nu tust, on kõige k indlam  viis õp iku1 
saam iseks siiski oma instituud i r a a -  
m atukoeu.

_ SILVIA KABI
õpikute osakonna ju h ata ja

6. juunist kuni 30. juunin i on 
raam atukogu peahoones võima­
lik tu tvuda näitusega «Loodus 
ja  inimene». V äljapandud 132 
trükise hulgast võib leida nii 
huvipakkuvat pildim aterjali

järvedest, metsadest, taimedest 
jm. kui ka trükisõna keskkon­
nakaitsest, rahvusparkidest ning 
looduskaitsealadest. Uudisteo­
sena on välja pandud « T h e  R e d  
B o o k »  vastilm unud venekeelne

tõlge, milles on kirjeldatud hä­
vimisohus loodusharuldusi. 

Teaduskirjanduse 
osakond

Vastutav toim etaja 
Q. PÕDER
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